
 

 
Smluvní strany: 
 
Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  
 
se sídlem  Kostelní 1300/44, Praha 7 
IČO:   75075741, 
DIČ:   CZ75075741 
bankovní spojení:  Česká národní banka  
číslo účtu:   2837111/0710 
zastoupené:   Ing. Zdeňkem Novákem  

generálním ředitelem NZM 
k kontaktní osoba: PhDr. Pavel Douša, Ph.D., + 420 724 412 266, pavel.dousa@nzm.cz 

(dále jen „NZM“) 
 
a 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem: Praha 1, Růžová 6, č.p. 943, PSČ 110 00 
IČO: 00001279 
DIČ:CZ00001279 
zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
kontaktní osoba: Mgr. Libuše Pavlíková, tel.: 731 139 188, pavlikova.libuse@stc.cz 
(dále jen „STC“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

 
SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

 
dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

 
 

I. 
Úvod 

 
1. NZM je odborná a výzkumná organizace zřízená Ministerstvem zemědělství. Její hlavním účelem je 
získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti 

mailto:pavel.dousa@nzm.cz


2 

 

sbírky muzejní povahy, provádět základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj týkající 
se sbírek a prostředí, z nějž jsou získávány sbírkové předměty a šířit výsledky výzkumu a vývoje 
prostřednictvím výuky, publikování, muzejních výstav a muzejních programů, metodiky nebo převodu 
technologií. Tato spolupráce je naplněním čl. X, bodu 14 zřizovací listiny, kdy NZM v rámci své hlavní 
činnosti mj. pořádá kulturní a vzdělávací programy plynoucí z předmětu činnosti a pořádá akce pro 
veřejnost samostatně i ve spolupráci s dalšími partnery. 
 
2. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik svým zákazníkům nabízí komplexní služby v oblasti ceninové 
a neceninové polygrafické výroby, a to od zpracování grafického návrhu, sazby, přípravy pro tisk, vlastní 
tisk, personalizaci, až po doručení zakázky na místo určení. Je podnikem s dlouholetou tradicí, který 
nabízí svým zákazníkům výrobu vysoce kvalitních a po stránce grafického zpracování estetických cenin 
v provozu vybaveném nejmodernějšími technologiemi a bezpečnostními systémy. Poskytuje digitální 
služby v oblasti digitálních tachografů, Track and Trace-sledování tabákových výrobků, stíracích losů. 
Sleduje současné trendy trhu a intenzivně se věnujeme vývoji nových a inovaci vlastních produktů. 
 
3. Smluvní strany se dohodly na spolupráci spočívající v společné prezentaci a edukaci v oblasti 
zemědělských a agrárních dějin, historie vývoje platidel a reflexe těchto témat ve společnosti.  
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je společná prezentace vývoje platidel s důrazem na zemědělská témata 
v rámci výstavy s připravovaným názvem „Krajiny bankovek“ (dále jen „výstava“). 
2. NZM se zavazuje: 

a) poskytnout pro tyto účely výstavní prostor na střeše pobočky NZM Prahy včetně 
výstavního mobiliáře ve dnech 14. 9. 2023 - 31. 12. 2023; 

b) připravit a poskytnout prostor a zázemí pro vernisáž výstavy ve třetím patře budovy 
(tzv. výstavní sál třetí patro“) dne 14. 9. 2023; 

c) zajistit za účelem výstavy a vernisáže výstavy na své náklady ostrahu, běžnou 
kustodskou činnost a další náklady související s údržbou výstavních prostor jako např. 
topení, osvětlení úklid apod.  

3. STC se zavazuje : 
a) připravit na své náklady pro výstavu 21 výstavních panelů, resp. připravit obsah a 

výrobu panelů;   
b) zajistit a zorganizovat na své náklady vernisáž výstavy. 

 
4. NZM se dále zavazuje po ukončení výstavy v NZM Praha zajistit prezentaci putovní verze výstavy na 
jednotlivých pobočkách NZM v minimálním rozsahu trvání dva měsíce na každé zmíněné pobočce v roce 
2024. Pro daný účel NZV zajistí na své náklady veškeré potřebné úkony s tím související, tj. dopravu, 
instalaci, deinstalaci a případnou výrobu poškozených výstavních panelů, ostrahu a úklid výstavních 
prostor a následnou ekologickou likvidaci. V případě nutnosti výroby nových výstavních panelů, 
poskytne STC tisková data NZM.  
5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zájmu STC může, v jedné nebo více zmíněných pobočkách 
NZM, zorganizovat a zajistit vernisáž výstavy, přičemž NZM v takovém případě poskytne prostor pro 
daný účel. 

III. 
Termíny výstavy a další ujednání smluvních stran 

1. Navážení materiálu určených k umístění v rámci výstavy (panelů) bude probíhat nejpozději 12. 9.2023 
(zajistí STC), případně bude upřesněno e-mailem. 
2. Instalace panelů bude probíhat nejpozději 13. 9. 2023 (zajistí NZM). 
3. Vernisáž výstavy proběhne 14. 9. 2023 (zajistí STC). 
4. Deinstalace výstavy proběhne dne 31. 12. 2023 (zajistí NZM).  



3 

 

5. STC bude je oprávněna užívat prostory NZM v rozsahu potřebném k přípravě vernisáže výstavy, 

přičemž NZM poskytne potřebnou součinnost, včetně zajištění vstupu v dostatečném předstihu 

poddodavatelů STC pro catering či jiné služby a dále umožní přístup veřejnosti (pouze zvaní hosté STC) 

na vernisáž. 

6. NZM poskytne podmínky a své pracovníky k zajištění nezbytné ochrany před odcizením nebo 
nedovolenou manipulací výstavních panelů po celou dobu výstavy. 
 

IV. 
Medializace výstavy 

1. Smluvní strany se dohodly na společné medializaci výstavy, a to takto: 
 

NZM zajistí: 

tiskovou zprávu o výstavě; 

propagaci na webových stránkách muzea; 

propagaci v Návštěvnickém informačním systému; 

propagaci na sociálních sítích muzea – FB, TW, IG; 

v případě mediální prezentace výstavy, jako je natáčení (nahrávání, jiný způsob medializace), které bude 
probíhat v souvislosti s výstavou, bude tisková mluvčí NZM informovat STC o tomto natáčení. NZM je 
povinno zmínit při všech mediálních výstupech v souvislosti s výstavou také STC.  
Pro výše uvedení účely STC poskytuje NZM souhlas s použitím loga STC, a to použití v souladu s 
logomanuálem STC. Logomanuál STC poskytne zmocněnec STC pro jednání věcná a technická společně 
s logem STC při předání grafických podkladů k logu STC. 
 

 

STC zajistí: 

propagaci výstavy na webu či sociálních sítích; 

v případě mediální prezentace výstavy, jako je natáčení (nahrávání, jiný způsob medializace) v budově 

NZM, nebo které bude probíhat v souvislosti s výstavou, je STC povinen zmínit v souvislosti s výstavou 

také NZM. O natáčení v budově NZM (rozhlasovém i televizním) je STC vždy povinna předem informovat 

tiskovou mluvčí NZM. 

 
V. 

Odpovědné osoby a poskytování součinnosti 
1. Za NZM odpovídá ve věcech smluvních a organizačních PhDr. Pavel Douša, PhD., náměstek pro 

muzeologii, tel.: 724 412 266, pavel.dousa@nzm.cz za STC ve věcech smluvních PhDr. Radek Muška, 
obchodní ředitel a organizačních Mgr. Libuše Pavlíková, tel.: 731 139 188, pavlikova.libuse@stc.cz. 
 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva byla sjednána na dobu určitou do 31. 12. 2024 
 

 
 
 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

mailto:pavel.dousa@nzm.cz
mailto:pavlikova.libuse@stc.cz


4 

 

 
1. Touto smlouvou není dotčeno právo smluvních stran uzavírat smlouvy o spolupráci s dalšími 
organizacemi a jednotlivci. 
2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech dle názoru informující strany 
rozhodných pro plnění smlouvy, včetně poskytovaných informací o realizačním řízení výstavy. 
3. Smluvní strany jsou povinny jednat při naplňování této smlouvy eticky, korektně, transparentně a 
v souladu s dobrými mravy. 
4. STC prohlašuje, že je s ohledem na charakter své činnosti dostatečně pojištěna pro případ vzniku 
odpovědnosti za jím způsobenou škodu během vernisáže výstavy. 
5. Smluvní strany prohlašují, že budou plnit své smluvní povinnosti i právní povinnosti způsobem 
zajišťujícím splnění účelu této smlouvy a dbát, aby druhé smluvní straně nebo i třetím osobám nevznikly 
v souvislosti s výkonem práv a plněním povinností podle této smlouvy škody či jakékoliv újmy. Za škodu, 
kterou smluvní strany způsobí, nebo způsobí jeho zaměstnanci, členové nebo osoby obdobného 
postavení, odpovídají smluvní strany v plném rozsahu. 
6. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 
7. Právní poměry vznikající z této smlouvy a přímo touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy 
ČR, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
8. Tato smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě v 1 
vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů; 
pokud z jakýchkoliv důvodů nebude podepsána elektronicky, bude sepsána a podepsána ve 2 (dvou) 
vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění zajistí STC. 
 
 
V Praze dne           V Praze dne     
 
 
…………….……………………………………………..   ……..…………………………………………. 
 Národní zemědělské muzeum, s. p. o.    STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Ing. Zdeněk Novák     Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel     generální ředitel  

                    


